i RAXOE

Visitez Traxxas.com/manuals pour télécharger
w lesinstructions dans votre langue.
B Visite la pagina Traxxas.com/manuals para

iy descargar el instrucciones en su idioma.
Auf Traxxas.com/manuals, kénnen Sie
anleitung in lhrer Sprache downloaden.

TRX-4 Traxx® Kettenanitrieb fiir Fahren in jedem Gelinde — Installationsanleitung

Der Kit beinhaltet:

« TRX-4 Traxx (2 vorne, 2 hinten)
« 2,5 x 12 mm-Kopfschrauben (8)
« 17-mm-Radschlissel

Fiir optimale Leistung (separat verkauft):

Umfasst Teilenr. 8880

Hinweis: Das TRX-4 Traxx-Set
beinhaltet einen Antriebseinheiten
fiir jede Ecke des Modells und
weisen eine Markierung auf,
damit sie beim Einbau nicht
verwechselt werden kénnen:

vorne links, vorne rechts,
hinten links, hinten rechts.

Die Antriebseinheiten miissen

in der richtigen Position

installiert werden, damit sie Vorne Rechts

VORSICHT: FAHREN SIE IN EINEM
KLEINEN GANG

An Modellen, die mit einem Zweigang-Getrieben aus-
gestattet sind, fahren Sie mit einem niedrigen Gang, um
ein Uberhitzen und eine permanente Beschadigung des
Motors zu verhindern. An Modellen, die mit einem Ein-
Gang-Getriebe ausgestattet sind, ist die Ubersetzung ab
Werk (Ritzel mit 17 Zahnen und Zahnrad mit 39 Ziahnen)
fiir die allgemeine Verwendung auf den meisten Unter-
griinden geeignet mit einer NiMH- oder 2s-LiPo-Batterie.
Wenn Sie auf Schlamm oder Schnee fahren wollen, oder
bei Verwendung einer 3s LiPo-Batterie, miissen Sie die
ab Werk eingesetzte Getriebelibersetzung vor dem
Fahren mit einem 11-Zahn-Ritzel und einem 45-Zahn-
Kettenrad ersetzen.

B
Nehmen Sie die
M4 x 0,7mm-
Radmuttern von
den Achsschenkeln
ab und nehmen
Sie alle vier Rader
und Reifen. Bewahren*
Sie die Radmuttern fir
die spatere Wiederverwendung auf.

M4 x 0,7 mm
Radmutter

Teilenr. Beschreibung

2250 Digitaler Servo mit hohem Drehmoment 300 eisenlos,
Metallzahnrader (Kugellager), wasserdicht

2255 Digitaler Servo mit hohem Drehmoment 300 biirstenlos,
Metallzahnrader (Kugellager), wasserdicht

8247X Servohorn, Lenkung, Metall/ 3x14 Halbrundkopfschrauben (1)
BEC, komplett (beinhaltet Empfangerbox-Abdeckung und

2262 .
dichtungen)

richtig funktionieren.

Hinweis: Die Fahrzeugkarosserie, die vorderen/hinteren
StoBfanger oder die Schwellerschutzrohre miissen nach
der Installation der Traxx-Antriebseinheiten eventuell
geringfiigig angepasst werden, damit sie wieder die
richtigen Abstéande aufweisen. Die hinteren StoBdampfer
sind mit einer Federwegbegrenzung ausgestattet, damit
nur minimale Zuschnitte an der Karosserie erforderlich
sind. Fiir mehr Beweglichkeit der Kettenantriebe auf
unebenem Gelénde kénnen Sie die Federwegbegrenzer
ausbauen. Allerdings miissen Sie in diesem Fall eventuell
die Karosserie weiter ausschneiden. Installieren Sie den
TRX-4 Hoherlegungs-Kit (Teilenummer 8140, 8140R

oder 8140X, separat verkauft) fiir zusatzliche Hohe und
Freiraum der Karosserie.

Entfernen Sie die
Achsschenkelmuttern aus den
Traxx-Antriebseinheiten mit
dem mitgelieferten 177mm
Radmutternschlissel.

Installieren Sie die Antriebseinheiten an den
Achsschenkeln und setzen Sie die vier Radmuttern.
Ziehen Sie die Muttern fest an. Installieren Sie die
Achsschenkelmuttern.

Nehmen Sie die zwei 2.5x10-Kopfschrauben an den
Portalantrieben ab.

Installieren Sie die Verdrehsicherungen an den
Portalgetrieben. Positionieren Sie die Sicherungen an den
Getrieben, bis die Laschen an den Sicherungen einrasten.

Tipps zum Fahren

- Halten Sie die Antriebszahne an der Innenseite jeder Gummikette frei von Schmutz, um zu verhindern, dass die
Kette sich beim Fahren aus ihrer korrekten Position bewegt oder vom Antriebsrad abspringt.

- Gelegentlich kann das Antriebsrad auf den Antriebszahn des Kettenantriebs tiberspringen. Das ist normal und
verursacht keine Schiden an Ihrem Modell. Uberpriifen Sie Ihre Modell und die Umgebung auf Hindernisse oder

Sichern Sie die Sicherungen mit den im Lieferumfang
enthaltenen 2,5x12-mm-Kopfschrauben (2).

Blockierungen und/oder positionieren Sie Ihr Modell neu, bevor Sie mit dem Fahren fortfahren.

+ Beachten Sie die Uberrollhdhe, wenn Sie iiber hohe Hindernisse fahren. Versuchen Sie nicht, auf Hindernisse
zu klettern, die hoher sind als die Uberrollhdhe der Traxx (Abb. A). Fahren Sie besonders vorsichtig, wenn Sie
mit Kettenantrieben riickwirts fahren. Die hinteren Kettenantriebe haben eine viel geringere Uberrollhéhe
als die vorderen, manche Hindernisse sind fiir die hinteren Antriebe eventuell zu hoch..

« Erhohte Traktion der Gummiketten kann zur Folge haben, dass Ihr Modell sich auf eine Seite neigt, wenn Sie
in tiefem Schnee oder dickem Matsch fahren. Dies wird als Drehmomentverdrehung bezeichnet. Mit dem
Einbau starkerer Tragfedern konnen Sie diese Drehmomentverdrehung im Chassis verringern und lhrem
Modell zusatzliche Stabilitat verleihen.

Wartung

- Halten Sie die Traxx-Antriebseinheiten immer frei von Schmutz, Schnee, Schlamm usw. Spriihen Sie alle
Metallkomponenten, Schrauben, Lager und Buchsen mit WD-40® oder einem dhnlichen wasserverdrdngenden
leichten Ol ein. Am besten nehmen Sie die Gummiketten ab, um Zugang zu allen Bereichen zu erhalten, sodass
Sie samtliche Baugruppen komplett reinigen kdnnen.

+ Reinigen Sie die Antriebseinheiten mit einem Wasserschlauch mit Spritzdiise. Wenn kein Wasserschlauch
verfligbar ist, kbnnen Sie die Antriebseinheiten auch in klarem Wasser laufen lassen, zum Beispiel in einem Fluss,
Bach oder einem flachen Teich, um den gro3ten Teil des angesammelten Schlamms von den Kettenantrieben zu
entfernen. Entfernen Sie sdmtliches auf den Kettenantrieben verbliebenes Wasser mit Druckluft.

- Lassen Sie Schlamm NICHT auf den Antriebseinheiten antrocknen. Dadurch verandert sich die Gré3e der
Baugruppen, sodass Sie die Baugruppen ausbauen und sorgfaltig reinigen mussen.

- Befiillen Sie die Anti-Rotations-StoBdampfer (OldruckstoBdampfer) mit 40WT-Silikonél, falls erforderlich.

Abb. A

Antriebsrad

Halten Sie die
Antriebszdhne frei von
Schmutz beim Fahren

Vorwarts
Uberrollhhe
Riickwarts

Uberrollh6he

!




N StoBdampfer-Montage
3236
El‘safztel”lste 7028 2,5 x 12 mm-Kopfschraube Wenn Sie Fragen haben oder technische

Explosionszeichnung
Komponenten der Achse &) — 1065 1236 %\%\ Unterstiitzung benétigen, rufen Sie Traxxas unter

8887 Achsscherkel (1) 7062 2,5 x 12 mm-Kopfschraube™ ~ gg% {58%5'7&%%3& rechts) + 1 -9 72 5 “ 1 9 3 BDD
8886 Achsschenkernulter (4) s
8886X Ach 6061-T6 inium (blau-eloxiert) (4) —_ 8879 (hinten, links oder rechts)
8886A Achssch 6061-T6 inium (grau-eloxi t)( ) 7065 3395 opt. vome, inks oder rechts) (1-888-872-9927 - nur innerhalb der USA)
8886G Achssch 6061-T6 inium (griin-eloxiert) (4) — 2y 8896 opt. (hinten, links oder rechts)
8886R Achsschenkelmutter, 6061-T6 Auminium (rot-eloxiert) (4) 7062 %\ 25
Lager und Buchsen 7067 3236 1675
8892 Kugellager-Set, TRX-4® Traxx™, mitschwarzem Gummi abgedichtet, 7062 25x12mm- > 5x11 x4 mm-Buchsen

Edelstahl (enthilt 5 x 11 x 4 mm (40), 20 x 32 x 7 mm (2), und 17 x 26 x5
mm (2) Kugellager/5 x 11 x 0,5 mm mit PTFE beschichtete
Unterlegschelben (40)) (fur 1 Paar Ketten vorne und hinten)

Kopfschraube 5116Aopt. 1675

2576 A
8892 ODt L 5x11x4 mm-Buchsen

3 x 8 mm-Halbrundkopfschraube “

5116A . mit Gummi abgedichtet (5x11x4mm) (2) 7063 5116A opt.
5107A Kugellager mit schwarzem Gummiabgedichtet (17x26x5 mm) (2) / 7063T opt. )
5196A Kugellager, mit schwarzem Gummiabgedichtet (20x32x7 mm) (2) _
5107X K , mit Gummi abgedi (17x26x5 mm) \
(2) *
519X K mit Gummi abgedi (20x32x7 mm) - To67 ~ o
(2)
8889 Lagerauf nahme, innen (2) / aul3en (2) \ N
1675 Buchsen, selbstschmierend (5x11x4 mm)(14) 7066 ~ 1675
Hardware __—7066X opt. S . 21)(116 1A X Atmm-Buchsen
5150 E-Clips, 1,5mm (24) 7061 o 8892 0{] 1675
8804 Befestigungsmatoral, schwarzor Edoitahi, TRX 4B Trac™ ot alle 701X opt. ™~ O 511 x4 mm-Buchsen
auf Teilenr . raxx™
verwendet) 7065 gé;gAODP t
1985 PTFE-beschichtete Unterlegscheiben, 5 x 8 x 0,5mm (20) (zur Verwendung pL
mit den Kugellagern)
3236 2,5x12mm Maschinenschrauben (6)
2620 2,5x 23 mm Maschinenschrauben (6) 1675
3215 Schrauben, 2,5x6 mm VerschlieRkopf bearbeitet (Sechskantschliissel) (6) —— 7146 \
3965 2,5x 8 mm Maschinenschrauben (6) R 7 5x11x4 mm-Buchsen 2576
2576 Schrauben, 3x8mm Halbrundkopf bearbeitet (Sechskantschiissel) (6) 5116A0pt. 1675 ; 3 x 8 mm-Halbrundkopfschraube
8886 Achsschenkemuter (4) 1985 839208t 511 x 4 mm-Buchsen 25%8 5107A
5480X Radschlissel, verkeitt, 17 mm 5116A opt. Kopfschraube 51 07X opt.
2576 / 8892 opt. 7x26%5mm-
e et 318 abndoptchra e 2620 N
8895 ldnde, TRX-4® Traxx™ (vome, links oder g
,ecms) Gu mm,) (1) 08 aa01 / 2,5%23 mm- Kopfschraube 3236 2 mkot 88866 opt.
8896 iebe filr jedes Gelénde, TRX-4® Traxx™ (hinten, links oder \ @& 25 x12 mm-Kopfschraube
rechts) (Gummi) (1) 2576 ~ (S
8877 Kettenantriebe fir tiefes Gelande, TRX-4® Traxx™ (komplettes Set, vorne - 8891~
andintyr b gt 3 x 8 mm-Halbrundkopfschraube % ~_ 7 N
8878 Kettenantriebefir tiefes Gelande, TRX-4® Traxx™ (vorne, links oder rechts) 1985 v 7 @ 2,5 X 8 mm-Kopfschratb
(Gummi) (1) %
8879 Kettenantriebe fir tiefes Gelande, TRX-4® Traxx ™ (hinten, links oder rechts) > 7065 L 1985 .N’ 1675 @
(Gummi) (1) — ) 198/ [ _ 801 5x 11 x4 mm-Buchsen
StoBdéiimpfer (GTR) 1675 VAR 0z e DSt 265 215
7066X Gehause, GTR StoRdampfer (hart-eloxiert, PTFE-beschichtetes 7028 5x 11 x4 mm-Buchsen (B4 8892 opt. 2,5 x 8 mm-Kopfschraube 2,5 x 6 mm-
Auminium) (1) _— 1065 51168 opt. 1985 Kopfschraube,
7066 Gehause, GTR StoRdampfer (formgepresstes Verbundmaterial) (2) © @ 7062 3892 opt /
7065 Verschlussteile und Federteller, GTR-Stol3dampter (oberes Verschlussteil (2)/ Q : @ 2576
1028 :o:::uge:n }gz}/)Bodenkappe (2)/ obere Halterung (2)/ untere Halterung (2)) @; ~ 7062 % 3x8 mm-HaIbrundkopfschraube
ohlkugeln . .
7067 Kolben, Dampfer (2 x 0,5mm-Loch, rot) (4)/ Hubbegrenzer (4) . ’ 5 8881 (links vorne, montiert)
7062 Nachbauset, GTR zusammengesetzt Stolddampfer (X-Ringe, Blasen, Kolben, nur auf hinterer Stquampfer 8883 (||iﬂkS hinten, montiert)
E-Clips, StoRdampfer-Gelenkkdpfe, Hohlkugeln) (erneuert 2 StoRdampfer) . 1675 3388 8882 (rechts vorne, montiert)
7063 Welle, GIR Stolscampter (2) Spannleisten 5x11x4 8384 (rechts hinten, montier)
7063T Welle, GTR StoBdémpfer, TiN-beschichtet (4) ), 2576 X 11X 4 mm- Beniigt:
8885 StoRdampferhalterung (Rahmen, links (2), Rahmen, rechts (2)y 1675 1985 3 x 8 mm-Halbrundkopfschraube Buchsen 3887 Achsschenkel
Portalhalterungen (jeweils 1, vorne (links und rechts), hinten (links und VORNE HINTEN 5 11 x4 mm-Buchsen %76 5116A opt. 8878/8%7SQSCGU?:1]meikette
rechts)) - 2 opt. v
7061 Stofsdamplr, GTR Vertund (montert o Feden) 2 51164 opt 3x8mm-Habrundiopischraute 1% B892 0P 7061 Stobdampler 6TR
7061X StoRdi GTR h PTF Ause mit TiN- _ 8892 opt. 2576
Wellen (kom[.:_lelt montiert, ohne Fedem) (4) 7 3x8 mm-HaIbrundkopfschraube %
7145 Feder, StoRdampfer (GTR)(Grad 1,76 orange) (1 Paar)
7146 Feder, StoRdampfer (GTR) (Grad 1,92 grin) (1 Paar) / # @ /!
7147 Feder, StoRdampfer (GTR)(Grad 2,06 hellbraun) (1 Paar) 1985 @\\ |
7148 Feder, StoRdampfer (GTR)(Grad 2,22 schwarz) (1 Paar) s @\
Kettenantriehe 1675 8891 / < 1675
8890 Antriebsrad (1) 977 30.2 511 x 4 mm-Buchsen 1675 S 5X11x 4 mm-Buchsen
8888 Feder (4) ’ ' 51164 opt. 511 x4 mm-Buchsen™ 5116A opt.
8891 Spannréder (6)/ StraRenrader (4) 8892 opt, 51164 opt. 8892 opt. /
8881 Traxx_'”, vome,llnks([nmtlert) (_erfordert Achsscherl‘(el Teilenummer 8887, 8892 Om.
montierte GTR-StoRdampfer Teilenummer 7061 sowie Gummikette
Teilenummer 8895)
8882 Traxx™, vorne, rechts (mortiert) (erfordert Achsschenkel Teilenummer 8887,
GTR-StoRdampfer Teilenummer 7061 sowie Gummikette Teilenummer 8895) 1
8883 Traxx ™, hinten, links (montiert) (erfordert Achsschenkel Teilenummer 8887, -
GTR-StoRdampfer Teilenummer 7061 sowie Gummikette Teilenummer 8896)
8884 Traxx ™, hinten, rechts (montiert) (erfordert Achsschenkel Teilenummer 8887, 2576
GTR-StoBdampfer Teilenummer 7061 sowie Gummikette Teilenummer 8896) MITTEL 3 x 8 mm-Halbrundkopfschraube
Ridem 511 x4 mm-Buchsen 3x 8 mm-Halbrundkopfschraube
8890 Antriebsrad (1) 5116A opt.
8891 Spannrader (6)/ Straenrader (4) 8892 opt.

Einstellung der Kettenspannung

Hinweis: Die Kettenspannung wurde ab Werk voreingestellt und muss

normalerweise nicht verdindert werden. Falls mehr Spannung gewiinscht

wird, nehmen Sie die Spannleiste ab und stellen Sie die Spannung ein.

1. Nehmen Sie die 2,5x23-mm-Kopfschrauben von der
Kettenantriebsspannleiste ab (T1).

2. Losen Sie die Spannleiste und klappen Sie sie auf das Chassis;
nehmen Sie das Chassis vom Kettenantrieb ab (T2).

3. Losen Sie den Spanner (T3) auf die gewtlinschte Kettenspannung
(2,5 mm ist die Werkseinstellung) (T4).

4. Installieren Sie die Komponenten wieder in der umgekehrten

Reihenfolge.

VORSICHT! Stellen Sie die Spannung vorsichtig ein. Zu hohe
Spannung kann eine sehr hohe Belastung des Antriebsstrangs,

einen Ausfall des Motors und/oder friihzeitige Abnutzung von

Kettenkomponenten zur Folge haben. TRAXXAS.coMm
Traxxas, 6250 Traxxas Way, McKinney, TX 75070, Telefon: 972-549-3000, Fax: 972-549-3011, E-mail: support@Traxxas.com




